Приложение 2 к Приказу от 28.02.2025 №____

ДОГОВОР № ______
на оказание медицинских услуг по предрейсовым медицинским осмотрам
г. Владимир

                 «____» _____ 20__ года

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Владимирской области «Станция скорой медицинской помощи г. Владимира», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице главного врача Жукова Георгия Петровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

____________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________________________, действующего на основании ____________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.Предмет договора

1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется оказывать Заказчику медицинские услуги по предрейсовым медицинским осмотрам водителей Заказчика (далее – услуги), а Заказчик обязуется принимать и оплачивать оказанные услуги в порядке и сроки, установленные договором.

1.2. Предрейсовые медицинские осмотры проводятся в соответствии с Порядком проведения предсменных, предрейсовых и послесменных, послерейсовых медицинских осмотров, утвержденным приказом Минздрава России от 15.12.2014 г. № 835н,  с целью выявления признаков воздействия вредных и (или) опасных производственных факторов, состояний и заболеваний, препятствующих выполнению трудовых обязанностей, в т.ч. алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения и остаточных явлений такого опьянения.

1.3. Медицинские услуги оказываются в соответствии с лицензией на осуществление медицинской деятельности № ЛО-33-01-002483 от 30.11.2017г., выданной Департаментом здравоохранения администрации Владимирской области, расположенным по адресу: г. Владимир, ул. Б. Московская, д. 61, тел. (4922) 77-85-31.
1.4. Исполнитель оказывает услуги по месту нахождения Исполнителя в здании ГБУЗ ВО «ССМП г. Владимира» по адресу: г. Владимир, ул. А.Матросова, д.28А (далее – место оказания услуг).

1.6. Услуги оказываются Исполнителем в рабочие дни с 07 ч. 30 мин до 16ч. 00 мин.

1.7. Проведение медицинского осмотра осуществляется Исполнителем по спискам, предоставленным Заказчиком на бумажном носителе.

1.8. Исполнение обязательств, предусмотренных п.1.1. настоящего договора, оформляется актом оказанных услуг, который подписывается обеими сторонами в течение 3 дней с момента исполнения обязательств.

2.Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Оказывать услуги с надлежащим качеством в соответствии с нормативно-правовыми актами.

2.1.2. Оказывать услуги в месте и сроки, установленные настоящим договором.

2.1.3. Проводить медицинский осмотр работников Заказчика, согласно спискам.
2.1.4. Не допускать к управлению автомобилем водителей Заказчика в следующих случаях:
- при выявлении недопустимых медицинских показаний состояния здоровья, признаков временной нетрудоспособности;
- при наличии жалоб на самочувствие;

- при положительной пробе на алкоголь.

2.1.5. Учитывать при решении вопроса о возможности допуска водителя к управлению транспортным средством индивидуальные особенности водителей: принадлежность к одной из групп риска (сердечно-сосудистые заболевания, артериальная гипертония), возраст и условия работы.
2.1.6. Ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за месяцем оказания услуг, направлять Заказчику акт оказанных услуг и счет на оплату за фактически оказанные услуги.

2.2.  Исполнитель вправе:

2.2.1. Пересмотреть в одностороннем порядке стоимость медицинских услуг, уведомив об этом Заказчика не менее чем за 10 календарных дней до дня введения новых цен.

2.2.2. Требовать от Заказчика выполнения обязательств, принятых на себя по настоящему договору.
2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. Предоставить список водителей, подлежащих предрейсовому медицинскому осмотру.

2.3.2.  Обеспечить явку водителей для оказания медицинской услуги.

2.3.3. Принять и оплатить оказанные Исполнителем в порядке и в сроки, установленные п. 3 настоящего договора.

2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. Требовать от Исполнителя надлежащего выполнения принятых им обязательств по настоящему Договору.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1. Стоимость услуг по проведению 1 (одного) предрейсового медицинского осмотра составляет 110,00 (Сто десять) рублей 00 копеек. НДС не облагается на основании пп. 2 п. 2 ст. 149 НК РФ.

3.2. Общая стоимость оказанных Исполнителем услуг определяется исходя из количества проведенных осмотров и указывается в счете и акте оказанных услуг.

3.4. Оплата по настоящему Договору осуществляется Заказчиком в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 7 (семи) рабочих дней с даты подписания акта оказанных услуг.
3.5. Расчетный период по данному договору устанавливается один календарный месяц.

3.6. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4. Ответственность сторон

4.1. Исполнитель отвечает за качество, объективность и своевременность проводимых им медицинских осмотров водителей Заказчика, а также обоснованность заключений в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

4.3. В случае нарушения Заказчиком окончательного срока оплаты, Исполнитель вправе предъявить Заказчику пени в размере 0,5% от стоимости неоплаченных в срок услуг за каждый день просрочки.
4.4. В случае возникновения споров и разногласий, возникших в связи с исполнением настоящего договора, стороны стараются устранить их путем переговоров.

4.5. В случае невозможности урегулирования споров и разногласий путем переговоров, споры подлежат разрешению в Арбитражном суде Владимирской области.

5. Срок действия договора

5.1. Настоящий договор действует _________________________________.
5.2. Договор считается автоматически пролонгированным на каждый последующий год, если ни одна из сторон не заявит о его расторжении за 14 календарных дней до окончания его срока действия.
5.3. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно по соглашению сторон, а также каждой из сторон в одностороннем порядке с обязательным уведомлением в письменном виде другой стороны не менее чем за 14 календарных дней до предполагаемой даты расторжения.
6. Заключительные положения

6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны сторонами.
6.2. По всем вопросам, не урегулированным настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

6.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.

6.4. Приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

7. Приложения к договору

Приложение 1 – Список водителей Заказчика, подлежащих предрейсовому медосмотру.

8.Адреса, реквизиты и подписи сторон
Исполнитель:                                                    Заказчик:
	Наименование: Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Владимирской области «Станция скорой медицинской помощи г. Владимира»

(ГБУЗ ВО «ССМП г. Владимира»)
Адрес: 600005, г. Владимир, ул. Александра Матросова, д. 28-а

Телефон: (4922) 44-71-89, 53-02-89

Факс: (4922) 44-71-89

Электронная почта: ssmp33@mail.ru
ОГРН: 1033302010917
ИНН: 3302009380 КПП: 332801001
МФ ВО (ГБУЗ ВО «ССМП г. Владимира»)

л/с 20286Ш99790

Банк ОТДЕЛЕНИЕ ВЛАДИМИР БАНКА РОССИИ//УФК по Владимирской области г. Владимир

БИК ТОФК – 011708377

к/с 40102810945370000020

р/с 03224643170000002800

ОКПО 10496775

ОГРН 1033302010917

ОКТМО 17701000

КБК 00000000000000000130

	Наименование:
Юридический адрес:

Почтовый адрес:

Тел./факс:
Электронная почта:
ИНН
КПП

ОГРН
ОКПО
Банковские реквизиты:
Банк:
р/с

к/с

БИК

	от имени Исполнителя:
Главный  врач

                                   /Г.П. Жуков /
М.П.
	От имени Заказчика:

Должность
               ___                  /ФИО./
М.П.